REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba Secretaria Municipal de

Saúde

SEMSA – Centro Administrativo Municipal de Itaituba, Rod. Transamazônica, s/n – Bairro:
Floresta – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL (ACS E ACE)

A Prefeitura Municipal de Itaituba, por meio da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, no uso de

suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Curso de Formação Inicial dos

candidatos aos cargos de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às Endemias

(ACE), bem como a HOMOLOGAÇÃO do referido resultado, nos termos a seguir:

1. DO RESULTADO FINAL

Fica divulgado o Resultado Final do Curso de Formação Inicial, conforme relação nominal

constante nos Anexos I e II deste Edital, dos candidatos considerados APROVADOS, observados os

critérios estabelecidos no edital de regência.

2. DA HOMOLOGAÇÃO

Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Curso de Formação Inicial para os cargos de Agente

Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às Endemias (ACE), para que produza seus

efeitos legais e administrativos.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A presente homologação não gera direito imediato à contratação, ficando esta condicionada à

necessidade da Administração Pública, disponibilidade orçamentária e observância da legislação

vigente.

3.2. Os candidatos deverão acompanhar as publicações oficiais do Município para fins de

futuras convocações.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora, em conjunto com a SEMSA e

Procuradoria Geral do Município.

Itaituba/PA, 18 de dezembro de 2025.

Horenice Cabral Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

Decreto nº 004/2025

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

                                         REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba Secretaria Municipal de Saúde

SEMSA – Centro Administrativo Municipal de Itaituba, Rod. Transamazônica, s/n – Bairro:
Floresta – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Seq
CANDIDATO FREQUENCIA

%

NOTA

AVALIAÇÃO

RESULTADO

FINAL

01 NEMESIA MIRIAM ARAUJO ABREU 100 % 10 APROVADO

02 DARLAN ALBERTO GRANADO ABREU 100 % 10 APROVADO

03 ELAINE SILVA DA SILVA FROTA 100 % 10 APROVADO

04 ELISSANDRA LIMA DA SILVA 100 % 10 APROVADO

05 ADRIANA DE MORAIS PEREIRA 0 0 ELIMINADO

06 RITA DE CASSIA FARIAS QUINTERO 100 % 10 APROVADO

07 CAIO ENRIQUE LIMA DE SOUSA 100 % 10 APROVADO

08 JAMILY KAROL PEREIRA LOPES 100 % 8 APROVADO

09 AGAMENON DA SILVA SOUSA 0 0 ELIMINADO

10 ANA MARIA JUSTINA BARBOSA 100 % 10 APROVADO

11 THALLYS BASTOS SILVA 100 % 10 APROVADO

12 FERNANDO LOPES MILEO 100 % 10 APROVADO

13 LILIANE LOPES DA SILVA 100 % 10 APROVADO

14 TAMARES SILVA MARTINS 100 % 10 APROVADO

15 EDUARDO FERREIRA PEREIRA 100 % 10 APROVADO

16 CLEIDIANE DA SILVA DIAS 90 % 10 APROVADO

17 ARTHUR VICTOR BARRADAS FERREIRA 100 % 10 APROVADO

18 BRENDA DA COSTA SOARES 100 % 9 APROVADO

19 LIGIA KEITH SILVA IMBIRIBA AGUIAR 100 % 10 APROVADO

20 ANA CLARA SILVA DOS SANTOS SANTANA 100 % 10 APROVADO

21 MILENA DO CARMO SILVA 100 % 9 APROVADO

22 JANETE CARVALHO DE MORAES 100 % 10 APROVADO

23 ELIZONETE COELHO DE LIMA 0 0 ELIMINADO

24 STEPHANE BORGES FERREIRA 100 % 9 APROVADO

25 PATRICIA KELLY GALUCIO E SILVA 0 0 ELIMINADO

26 NAYANE ALENCAR MUNIZ 80 % 10 APROVADO

27 JOELMA DA SILVA HENRIQUE SOUSA 100 % 9 APROVADO

28 ROSELY DE SOUZA CASTRO 90 % 10 APROVADO

29 EMERSON SOARES SOUSA 0 0 ELIMINADO

30 JOAO PAULO ROGINOL MARQUES 0 0 ELIMINADO

31 EVA CASTRO DO NASCIMENTO 100 % 10 APROVADO

32 KARINA DA COSTA OLIVEIRA 0 0 ELIMINADO

33 EMILLY DOS SANTOS SILVA 0 0 ELIMINADO

34 JONISON SILVA DE OLIVEIRA 0 0 RECURSO
INDEFERIDO

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

                                         REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba Secretaria Municipal de Saúde

SEMSA – Centro Administrativo Municipal de Itaituba, Rod. Transamazônica, s/n – Bairro:
Floresta – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

LUCIANA PRISCILA DE OLIVEIRA NAZARE

Coordenação PACS

35 MARIA CLARA PACHECO GONCALVES DE OLIVEIRA 100% 10 APROVADO

36 KETLIN AMANDA DE BARROS SERRA 0 0 ELIMINADO

37 PAULO HENRIQUE PONTES RODRIGUES RANER 0 0 RECURSO
INDEFERIDO

38 TACIEL JORDANIO DE ALMEIDA SOUSA 100 % 9 APROVADO

39 CAMILA DOS SANTOS RIBEIRO 100 % 10 APROVADO

40 YASMIN OLIVEIRA DA SILVA 90 % 10 APROVADO

41 JOAO VICTOR SOUSA ALVES 80 % 10 APROVADO

42 EVELYN ARTEMIS BRASIL QUEIROZ 100 % 10 APROVADO

43 RAYLANY CARNEIRO MARTINS 80 % 10 APROVADO

44 MARLETE SOARES DA SILVA 0 0 ELIMINADO

45 MARIA DE MARCIA FERNANDES MELO 100 % 9 APROVADO

46 ORLANIA PEREIRA DE CARVALHO 100 % 9 APROVADO

47 RAQUEL OLIVEIRA FEITOSA 100 % 10 APROVADO

48 ERALDO SANTOS FELIX DA SILVA 100 % 10 APROVADO

49 REBECA VITORIA FRANCA SOARES 100 % 10 APROVADO

50 NIVIA NAYARA SEMBLANO DA SILVA 100 % 7 APROVADO

51 DILMA SANTANA MATOS 100 % 10 APROVADO

52 JOSUE ALVE5 DA SILVA 100 % 10 APROVADO

53 RAQUEL OLIVEIRA QUADRO 100 % 10 APROVADO

54 MARCIO LUCIANO DE JESUS MOLLA 100 % 10 APROVADO

55 JUCINEIA MARIA DE QUEIROZ MARTINELLO 100 % 10 APROVADO

56 EVA DA COSTA CRUZ DE JESUS 80 % 10 APROVADO

57 ROMULO DA COSTA ALCANTARA 100 % 8 APROVADO

58 MARCELO SOUZA DE JESUS 100 % 10 APROVADO

59 BRUNO DE SOUZA DA SILVA 100 % 10 APROVADO

60 MARIA JANAINA RODRIGUES LAURINDO 100 % 10 APROVADO

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

                                         REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba Secretaria Municipal de Saúde

SEMSA – Centro Administrativo Municipal de Itaituba, Rod. Transamazônica, s/n – Bairro:
Floresta – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

                         Jadielson Fontenelle Vilela

                       Coordenador Municipal de Endemias

AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS

Seq Candidato Frequência % Nota Av.
Prática

Nota Av.
Téorica

Resultado final

1 ADAILTON RIBEIRO SANTOS 100 % 10,0 10,0 APROVADO

2 ALINE VICENTE DOS SANTOS CASTRO 100 % 8,0 10,0 APROVADO

3 ALISON FELIPE DA COSTA 100 % 9,0 10,0 APROVADO

4 ANDERSON FELIPE SILVA E SILVA 100 % 10,0 10,0 APROVADO

5 ARLETE SALES DE ALMEIDA 100 % 9,5 10,0 APROVADO

6 BRAIAN DOS SANTOS CASTRO 100 % 9,5 10,0 APROVADO

7 DORINALVA MARIA MATTOS FGUEIRA LIMA 0 % 0 0 ELIMINADO

8 EDOALDO SANTOS DA CONCEICAO 100 % 9,0 10,0 APROVADO

9 ELENILDE LIMAPESSOA 0 % 0 0 ELIMINADO

10 ELIZEU SOUSA BARBOSA 100 % 10,0 10,0 APROVADO

11 ELLEN RENILDE RIBEIRO SILVA 100 % 9,5 10,0 APROVADO

12 GEFERSON FLAVIO PORTO GALVAO 100 % 10,0 10,0 APROVADO

13 GERLIANE PORTO DA SILVA 0 % 0 0 ELIMINADO

14 GILSON GONCALVES VALENTIM DA SILVA 100 % 8,5 10,0 APROVADO

15 HAMILTON NASCIMENTO SILVA JUNIOR 100 % 9,0 10,0 APROVADO

16 HERLANDESON GABRIEL GARCIA ALVES 100 % 8,5 10,0 APROVADO

17 ITAMAR MUNIZ DOS SANTOS 100 % 9,5 9,0 APROVADO

18 IZAURA DO NASCIMENTO SOUSA 100 % 8,5 9,0 APROVADO

19 JANILSON DE LIMA DOS SANTOS 0 % 0 0 ELIMINADO

20 JEANN DAVI NUNES SOUZA 100 % 8,0 10,0 APROVADO

21 JHONATHA CASTOR DOS ANJOS 100 % 9,5 10,0 APROVADO

22 JORGE PINHEIRO MOTA 100 % 10,0 10,0 APROVADO

23 JOSILENE SANTOS DA SILVA 100 % 10,0 10,0 APROVADO

24 JUCENILSON OLIVEIRA 0 % 0 0 ELIMINADO

25 LILIANE ANUNCIACAO SILVA 0 % 0 0 ELIMINADO

26 LUCAS CARNEIRO ROCHA 100 % 9,5 10,0 APROVADO

27 LUCAS PEREIRA DE JESUS 100 % 9,5 10,0 APROVADO

28 LUCAS RODRGUES ARAUJO 100 % 8,5 10,0 APROVADO

29 MARCIA CRISTINA SOUZA DA SILVA 100 % 9,0 10,0 APROVADO

30 MARCOS ALEXANDE LEAL SILVA 100 % 8,5 10,0 APROVADO

31 MARCOS PAULO BRAGA DE SALES 100 % 10,0 9,0 APROVADO

32 MAURICE LUIS PAXIUBA DUNCAN 100 % 9,0 9,0 APROVADO

33 PAULA ANDREIA DOS SANTOS SILVA 100 % 9,0 10,0 APROVADO

34 REINALDO ANUNCIACAO GOIS 100 % 9,0 10,0 APROVADO

35 RODRIGO DE CAMARGO SILVA 0 % 0 0 ELIMINADO

36 RODRIGO NOGUEIRA DE SOUSA 100 % 8,0 10,0 APROVADO

37 WILLIAN AGUIAR PINTO 100 % 9,0 10,0 APROVADO

38 WUKISILEIA DE BRITO $ILVA 100 % 10,0 10,0 APROVADO

39 YASMIN SANTOS SILVA 100 % 8,0 10,0 APROVADO

40 ZILDERLAN MELO SALES OSAES 100 % 9,5 10,0 APROVADO

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

		2025-12-18T10:56:06-0300

		2025-12-18T11:28:01-0300

		2025-12-18T16:07:59-0300
	HORENICE CABRAL MOREIRA:82502528704